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Numeris 38/2008, leidimas lietuvių kalba                    www.samaritan.info 
 

Latvijos samariečių organizacija švenčia savo 15-tąjį jubiliejų  
 
Rygos samariečių bendrija 2007 m. lapkričio 
30 d. šventė savo 15 metų jubiliejų. Šventėje 
dalyvavo daugiau kaip 300 samariečių narių ir 

darbuotojų bei 
Rygos miesto ir 

Latvijos 
Respublikos 
Socialinio 

aprūpinimo 
ministerijos 

atstovų. Į Rygą 
atvyko ir ASB 

organizacijų –Bremeno ASB, Elmshorno ASB, 
Vakarų Hamburgo ASB ir Stralsundo Šiaurės 
rytų ASB, – vystančių partnerystės ryšius su 
Latvijos samariečių organizacija (LSA), 
atstovai. Visuotinio susirinkimo metu Rygos 
samariečių organizacija (RSA) buvo pervadinta 
Latvijos samariečių organizacija (LSA). 
Jubiliejaus proga buvo pristatytas ir naujasis 
Latvijos samariečių organizacijos ženklas. LSA 
kaip labdaros organizacija buvo įkurta Rygoje 
1992 m. rugsėjo 12 d. Pradžioje organizacija 
buvo tik maža idealistų grupelė, tačiau dabar ji 
išaugo į aktyvią asociaciją, turinčią daugiau 
kaip 350 darbuotojų ir savanorių, kurie dirba 
socialinių paslaugų ir pirmosios pagalbos 
mokymo srityse devyniose rajoninėse 
organizacijose.  

 
Be kitų objektų LSA turi socialinius punktus, 
senelių namus, benamių centrą, skubių 
iškvietimų į namus skambučių centrą ir teikia 
psichinę negalią turinčių jaunuolių 
apgyvendinimo su priežiūra paslaugas. 

Nevyriausybinės organizacijos 
postsocialistinėse šalyse vis dar susiduria su 
dideliais sunkumais. Daugelis problemų, tokių 
kaip neįgalieji, smurtas prieš vaikus, narkotikai 
ir alkoholis, buvo “atrastos” tik pastaraisiais 
metais.  Latvijos samariečių organizacija 
visuomet stengiasi rasti būdą padėti problemų 
turintiems žmonėms. Organizacijos pasiekimus 
šioje srityje įspūdingiausiai atspindi naujausias 
LSA projektas – Rygos vaikų reabilitacijos 
centras “Maras”, kuris buvo finansuojamas iš 
Latvijos, Vokietijos, Olandijos, Didžiosios 
Britanijos, JAV, Kanados ir Australijos aukų.  

 
Latvijos “Maras centras” 

“Maras centrą” ėmėsi globoti ilgalaikė partnerė 
iš Vokietijos - Hamburgo vakarų ASB. Be 
nemažų labdaros siuntų Hamburgo vakarų ASB 
kartu su kitais rėmėjais finansavo centro 
žaidimų aikštelės įrengimą ir iki 2007 metų 
paaukojo 50 000 eurų. “Maras centras”, skirtas 
vaikams, tapusiems smurto aukomis, bei gatvės 
vaikams, buvo atidarytas 2006 m. vasario 8 d. 
Jame trumpalaikį apgyvendinimą gali gauti iki  
26 vaikų ir 10 moterų. LSA yra viena pirmųjų 
organizacijų Latvijoje, užsiimančių pirmosios 
pagalbos mokymu. 1992 m. LSA nusprendė 
surengti pirmosios pagalbos mokymus pagal 
vokiškus standartus. Padedant Bremeno ASB 
organizacijai buvo parengti pirmieji septyni 
pirmosios pagalbos instruktoriai. Nuo to laiko 
vadovaujant Leon’ui Blumfelds’ui 

pirmosios pagalbos mokymas buvo nuolat 
plečiamas; dabar kiekvienais metais pirmosios 
pagalbos kursuose dalyvauja apie 15 000 
žmonių. Taigi LSA turėjo puikų pagrindą švęsti 
savo sėkmingo darbo proga ir pagerbti tuos, kas 
prie jo prisidėjo: daugiau kaip 60 įvairiose 
samariečių organizacijos srityse dirbančių 
organizacijos narių ir darbuotojų, kurie daugiau 
kaip 10 metų rėmė ir padėjo vystyti 
organizaciją, jubiliejaus dieną buvo apdovanoti 
garbės ženkleliu ir pažymėjimu. Latvijos 
samariečių organizacijos garbės nariais buvo 
paskirti du ilgamečiai LSA partneriai iš 
Vokietijos - Uwe Lohman (Vakarų Hamburgo 
ASB) ir Lothar Remme (Bremeno 
centro/šiaurės ASB-OV). Vakariniame 
pokylyje dalyvavo ir Rygos vicemeras ponas  
Dinevics. Jis gyrė “keistus žmones, kurie 
nenuilsdami atvira širdimi rūpinasi kitų žmonių 
rūpesčiais ir kurie žinomi kaip samariečiai". 

 
 
Ilze Briede 

1-oji LSA pirmininkė 

Andris Berzins 

LSA vykdantysis 

direktorius 
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Civilinė sauga Europoje: Vengrija 
 
Katastrofos terminas Vengrijoje: 
Vengrijoje terminas „katastrofa” suprantamas 
kaip nuostolių sukeliantis įvykis, kuris savo 
mastu ir numatomomis pasekmėmis gerokai 
viršija įprastinių nuostolių sukeliančių įvykių 
mastą ir kuris kelia didelę grėsmę žmonių 
gyvybei, turtui ir visuomenės ištekliams.   
 
Teisinis reguliavimas: 
Vienas iš poįstatyminių teisės aktų, 
įgyvendinančių Civilinės saugos įstatymą (Nr. 
LXXIV, 1999), yra Vidaus reikalų ministerijos 
reglamentas  Nr. 48/1999 (XII. 15). 
Reglamento 10 straipsnio (1) dalies (c) punktas 
nustato nacionalinę kovos su katastrofų 
pasekmėmis strategiją. Strategija paremta 
potencialių katastrofų situacijų Vengrijoje 
analize. Už civilinę saugą Vengrijoje atsakinga 
OKF (valstybinė civilinės saugos institucija).  
 
Strategijos dalys: 

� Poįstatyminių teisės aktų, standartų ir 
direktyvų, atitinkančių ES 
reikalavimus, rengimas.  

� Išankstinių priemonių institucijoms ir 
organizacijoms parengimas ir 
personalo išteklių, reikalingų 
gynybos sistemos užtikrinimui, 
nustatymas.  

� Žmogiškųjų išteklių, turinčių 
daugiausia būtinų savybių ir noro 
ginti, užtikrinimas. 

� Efektyviausių prevencijos ir 
reagavimo pajėgumų sutelkimas.  

� Žalos mažinimas gresiant pavojui ar 
įvykus katastrofai.  

� Turi būti sukurta nauja  kompleksinių 
gaisrų prevencijos ir techninės 
pagalbos reikalavimų bazė.  

� Išankstinių priemonių suderintiems 
informacijos kanalams sukūrimas.  

� Civilinės saugos veiksmų ir 
pasirengimo jiems metu turi būti kiek 
galima geriau užtikrintos pilietinės 
žmonių teisės, garantuojamos 
konstitucijos.  

� Bus dinamiškai vystomas tarptautinis 
bendradarbiavimas pasirengimo 
katastrofoms, pagalbos ir žalos 
atlyginimo srityse.  

� Tolesnis finansinio civilinės saugos 
pagrindo ir visapusio ekonomikos 
integravimo į šią veiklą vystymas.  

 
Organizavimas: 
Vengrijoje organizuota civilinė sauga, kurios 
uždaviniai yra parengiamieji ir atstatomieji 
veiksmai bei veiksmai labai pavojingų situacijų 
metu, veikia nuo 2000 m. sausio mėn. Civilinė 
sauga organizuojama trimis stadijomis: ji yra 
centrinio, teritorinio ir vietos lygmens. Šiuo 
metu pereinama prie vieningos Europos penkių 

stadijų administravimo sistemos. Civilinės 
saugos institucijos glaudžiai bendradarbiauja su  
kitomis valstybinėmis institucijomis, 
tarnybomis, pilietinėmis organizacijomis ir 
vietos savivaldos institucijomis. 
 
Civilinės saugos planai: 
OKF (valstybinė civilinė sauga) ir kitos jai 
pavaldžios įstaigos, taip pat organizacijos, 
padedančios vykdyti civilinę saugą, turi 
gynybos katastrofų metu planus. Šie planai 
apima pranešimą operatyvinėms grupėms, 
paramedikų bei gelbėjimo ir pacientų 
pervežimo greitosios medicinos pagalbos 
grupių kompetenciją bei šių grupių 
pasiekiamumą. Be to, veiksmų planai parengti 
įvairioms pavojingoms situacijoms, pavyzdžiui, 
potvyniams, audroms, branduoliniams 
įvykiams ir cheminėms nelaimėms. 
 
Finansavimas: 
Valstybės biudžete numatytas atskiras civilinės 
saugos fondas.  
Daugiau informacijos! 
Visas straipsnis SAINT interneto svetainėje 
rubrikoje Civilinė sauga/geltonas laukelis: 
Civilinė sauga Europoje! 

 

 

Sándor Agócs 
 USB 
Országos Szamaritánus 
Társaság Szövetsége 
prezidentas 
USB 
Üllöi út 758 
H- 1185 Budapest 
Vengrija 
usb@szamaritanusok.hu 
www.szamaritanusok.hu 

 
Vandens gelbėjimas kurortiniame Baltijos 
jūros mieste Koserow 
Šį sezoną Darbininkų samariečių organizacija 
KV OVP e.V. vėl bus atsakinga už Koserow 
paplūdimio, esančio Usedom saloje 
Mecklenburg-Vorpommern’e, dalies saugumą. 
Praėjusiais metais čia dirbo daugiau kaip 60 
gelbėtojų. Į pagalbą juos kvietė iš viso 82 
kartus. Kurortinis Baltijos jūros miestas 
Koserow yra Usedom salos viduryje. 
Turėdamas 3 km ilgio puikaus smėlio 
paplūdimį šis miestas vasarą yra ideali vieta 
atsipalaiduoti ir pabėgti nuo kasdienės rutinos.   
Baltijos jūros kurorte yra keturi gelbėjimo 
bokšteliai ir vadovybės biuras. Du bokšteliai 
yra po stačiu 68 metrų aukščio Streckel kalno 
šlaitu. Vadovybės biuras (pagrindinis bokštelis) 
yra ant 261 metro ilgio Seebrücke (jūros tilto). 
Kiti du bokšteliai įkurti plokščiojoje 
paplūdimio dalyje. 

 
 
Nauji gyvenamieji/poilsiniai butai yra apie 50 
metrų nuo paplūdimio. Gelbėjimo tarnyba turi 
šiuolaikinius gelbėjimo įrenginius, radiją, 
tarnybinę aprangą ir naują gelbėjimo valtį. 
2008 m. dalies paplūdimio apsaugai vėl bus 
reikalingi ne jaunesni kaip 16 metų gelbėtojai, 
turintys galiojantį gelbėtojo pažymėjimą 
(auksinį, sidabrinį arba bronzinį DRSA). 2008 
m. sausio pabaigoje – vasario pradžioje jau 
buvo išsiųstas kvietimas gelbėtojams. Jei norite 
sužinoti, kurios vietos dar laisvos, galite 
kreiptis tiesiai į Rytų Vorpommern’o ASB. 
KV Rytų Vorpommern’o darbininkų samariečių 
organizacija,vandens gelbėjimo departamentas. Ms 
Stampa, Samariterstraße 7, 17389 Anklam, Tel.: 
03971/242113, Faks.:03971/242115, el.paštas: 
stampa@asb-ovp.de, www.asb-ovp.de. 
 
 

Kalėdų senelio traukinys ir Europos 
čempionatai: didžiuliai renginiai Austrijoje  
2007 m. gruodžio mėn. Austrijos darbininkų 
samariečių organizacija jau aštuntąjį kartą 
vaikams, turintiems specialiųjų poreikių, 
surengė nepamirštamą savaitgalį. Vykdant 
“Kalėdų senelio traukinio 2007” akciją 
specialiųjų poreikių turintys vaikai, taip pat 
vaikai, gyvenantys sudėtingomis socialinėmis 
sąlygomis, bei patyrę traumas vaikai kartu su 
savo vadovais vyko į dviejų dienų kelionę per 
Austriją. Šį kartą žvaigždžių kelionės tikslas 
buvo Villach’as Kärnten’o federalinėje 
valstijoje. Be apsilankymo Advento turguje  į 
kelionės programą įtraukti įvairūs pasirodymai 
ir išvyka į  Villach Affenberg’ą. 
 

 
 
Kaip visada svarbiausias įvykis buvo Kalėdų 
senelio apsilankymas kelionės traukiniu namo 
metu. Įdomią dviejų dienų programą įvykdyti 
tapo įmanoma daugybės rėmėjų ir Austrijos 
nacionalinio geležinkelio (ÖBB) dėka. 
Samariečių organizacija Kalėdų senelio 
traukinį organizuos ir kitais metais.  
 

Projektai ir partneriai 

Gelbėjimas ir pagalba 
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Daugiau informacijos! 
Informacija ir Kalėdų senelio traukinio 2007 
nuotraukos  www.nikolauszug.at! 
 
2008 m. Europos čempionatas 
Tačiau prieš tai Austrijoje vyks svarbus šalies 
masto renginys – Viena, Klagenfurtas, Tirolis ir 
Salzburgas birželio mėnesį taps Europos 
čempionato vieta. Vienoje samariečiai turės 
svarbią užduotį – prižiūrėti austrų ir kitų šalių 
sirgalius sirgalių zonoje ir viešosiose stebėjimo 
vietose. Savanoriai ir darbuotojai šiam 
didžiuliam renginiui ruošėsi daugiau kaip 
dvejus metus. Žinių apie tai, nepaisant kitų 
šaltinių, įgyta Vokietijoje, kur Pasaulio taurės 
2006 organizavimo metu buvo galima įgyti 
vertingos patirties. 2008 m. birželio mėn. į 
Vieną atvyks ir daugybė samariečių iš kitų 
šalių, norinčių suteikti savo profesionalią 
pagalbą.  
Kontaktai: Mag. Martina Vitek, spaudos ir viešųjų 
ryšių vadovė, Austrijos darbininkų samariečių 
organizacija, Hollergasse 2 – 6, 1150 Vienna, Tel.: 
+43-1-89145-227, Faks.: +43-1-89145-99227, 
mobilusis tel.: +43-664-3582386, 
El. paštas: martina.vitek@samariterbund.net, 
interneto puslapis: www.samariterbund.net 
 
Aukos ateičiai 
Jauna regioninė Poltavos samariečių 
organizacija, kuri buvo įkurta tik 2007 m. 
pradžioje, yra viena iš veikliausių iš visų 13 
Ukrainos regioninių organizacijų. Pagrindiniai 
jos uždaviniai susiję su pagalbos vaikams 
sritimi. Ši regioninė organizacija įsikūrusi 
rajoniniame Lubny mieste rytų Ukrainoje.   
Samariečiai pagalbos vaikams ir šeimoms 
programą įgyvendinti pradėjo buvusiame 
sovietiniame vaikų dienos priežiūros centro 
pastate, pastatytame 20 amžiaus trečiajame 
dešimtmetyje.  

 
Žiemos šventės vaikų namuose  

 
Pastato patalpos buvo suremontuotos 
panaudojant paaukotas ir kitaip surinktas lėšas 
ir apstatytos vaikams tinkamais baldais. Sausio 
mėn. pabaigoje vaikų centras oficialiai 
įregistruotas kaip pirmoji nevalstybinė įstaiga 
rytų Ukrainoje, skirta “gatvės vaikų” ir vaikų iš 
probleminės socialinės aplinkos reabilitacijai ir 
paramai. Vaikų namuose, turinčiuose 14 lovų, 
ir vaikų dienos centre, skirtame 30 vaikų,   
vaikai maitinami, jiems suteikiamas stogas virš 
galvos, priežiūra su meile bei kvalifikuotų 
socialinių darbuotojų pagalba. Patyrę ir 
kvalifikuoti socialiniai darbuotojai ir 
savanoriai, daugiausia kolegijų studentai, su 

entuziazmu žiūrintys į ASB CEO Wjatscheslaw 
Below pagalbą, nelaimės atveju vaikams yra 
pasiekiami 24 valandas per parą.  
Daugiau informacijos! 
SAINT interneto svetainėje, rubrikoje 
Nariai/CCY/mėlynas laukelis – kitos nuorodos!  
Kontaktai: Swetlana Lewkowska, Ukrainos 
samariečių organizacija,, Faks..:+380/44/4522113, 
El. paštas:director@asb.kiev.ua 
 
ASF-Dansk Folkehjælp Ugandoje pristato 
naują profesinės kvalifikacijos programą  
Praėjusių metų pabaigoje Youmbe regione 
šiaurės vakarų Ugandoje (Vakarų Nilas) buvo 
pristatyta speciali mokymo programa, skirta 
pagerinti žmonių padėtį darbo rinkoje. 
Programos tikslas yra sukurti palankias 
ekonomines ir socialines sąlygas ir tokiu būdu 
užtikrinti regione taiką ilgam laikui. Projektas 
skirtas buvusiems kareiviams / sukilėliams, 

jauniems 
pabėgėliams iš 

Sudano ir 
Kongo bei 

jauniems 
aplinkinių 

vietovių žmonėms.  
 
Pilotinis projektas: maisto gaminimo ir 
mėsos produktų paruošimo mokymai 
Kampaloje  
Šio pilotinio projekto metu ASF-Dansk Fol-
kehjælp gyventojai Kampalos Youmbe regione 
bus mokomi modernaus maisto apdorojimo.  
Gavę pažymėjimus jie grįš į Youmbe ir 
dalyvaus profesinės kvalifikacijos projekte.  
Daugiau informacijos! 
SAINT interneto svetainėje, rubrikoje 
Nariai/ASF/mėlynas laukelis – kitos nuorodos! 
Kontaktai: ASF-Dansk Folkehjælp, Industriparken 4, 
DK-4960 Holeby, Tel.: +45/54607400, Faks.: 
+45/54607399, El. paštas: asf@asf.dk. 
 
Fuldos universitetas siūlo vienerių metų 
trukmės neakivaizdinių tęstinių studijų 
kursą apie „tarpkultūrinę ir europinę 
nevyriausybinių organizacijų vadybą“  
Tęstiniai mokymai parengti bendradarbiaujant 
su ASB federaline organizacija ir skirti 
darbuotojams ir savanoriams, dalyvaujantiems 
vystant partnerystes, bei vadybininkams. 
Studijos suskirstytos į tris dalis:  
Tarpkultūrinis bendravimas 
- žinios ir įgūdžiai, skirti užtikrinti pasitikėjimą 
savimi ir saugumą kuomet bendraujant 
profesiniais reikalais susiduriama su 
tarpkultūrine aplinka.  
- Įvairių kultūrų mąstymo, bendravimo ir 
elgesio būdų apžvalga.   
- Kultūrinio savęs suvokimo skatinimas, 
sužinant, kurios kultūros turėjo įtakos pačiam 
žmogui, ir užsienio šalių kultūrinės orientacijos 
sistemų supratimas.   
 
 

 
Europos studijos 
- Europos integracijos procesų pagrindinių 
istorinių, sociokultūrinių, ekonominių ir 
politinių aspektų apžvalga.  
- Gebėjimas prisitaikyti prie profesinės ir su 
profesija susijusios veiklos reikalavimų.  
�evyriausybinių organizacijų vadyba 
- Specialių reikalavimų, keliamų į tarptautinę 
veiklą orientuotoms nevyriausybinėms 
organizacijoms, suvokimas.  
- Susipažinimas su projektų principais, siekiant 
pasiruošti susidurti su realiomis organizavimo, 
vadybos ir personalo vystymo problemomis.  
Kursas prasidės 2008 m. žiemos semestrą. 
Centrinės ir rytų Europos samariečių 
organizacijų, taip pat ASB organizacijų 
nariams yra galimybė gauti stipendijas.  
Smulkesnė informacija: Ms Daniela Stehlik, 
Vokietijos darbininkų samariečių organizacija, Tel.: 
+49 (0) 221/47605-245, Faks.: 488, el. paštas: 
d.stehlik@asb.de 

 
 
Vokietijos darbininkų samariečių jaunimo 
(ASJ) mokomoji kelionė į Taliną (Estija) 
2007 m. liepos 28 d. – rugpjūčio 4 d.: 
patirties ataskaita  
Vokietijos ASJ reguliariai vyksta į užsienio 
šalis, kad susipažintų su šių šalių jaunimo 
veikla, šalimi ir jos žmonėmis bei apsikeistų 
informacija. Kaip jau buvo rašyta SAINT-
direct Nr. 37, pernai jaunimas keliavo į Estijos 
sostinę Taliną.  
 
Vokietijos Gera ASJ ir Lietuvos jaunimo 
mainai  
ASB regioninė Rytų Tiuringijos asociacija nuo 
2007 m. pradžios palaiko draugiškus ryšius su 
Lietuvos samariečių organizacijos Pakruojo 
skyriumi. Po pirmojo draugiško Gera jaunimo 
vadovo apsilankymo Lietuvoje bendromis 
jėgomis buvo surengta 10 dienų vasaros 
stovykla Pakruojo rajono vaikams ir jaunimui, 
kurioje dalyvavo ir Gera’os ASJ grupė.  
Daugiau informacijos! 
Andreas‘o Maußner‘io (Talinas) ir Nancy 
Gruner (Pakruojis) ataskaitos ir įspūdžiai ASJ 
žurnale “Am Puls” gruodžio mėn. numeryje: 
http://www.asj-bj.de/puls/index.html! 
 
 
 
 
 

Tarptautinis jaunimas 
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I�FORMACIJA APIE LEIDI�Į 
 
SAINT-direct Nr. 38/2008 
Informacinis biuletenis apie pirmosios 
pagalbos mokymą, gelbėjimo paslaugas, 
civilinę saugą ir humanitarinę pagalbą 
užsieniui  
Leidimas: 2008 m. kovas 
Leidėjas: 
SAINT generalinis sekretoriatas, 
Sülzburgstr. 140, D-50937 Cologne 
Tel: +49 (0) 221/47605-338 
Faks.: +49 (0) 221/47605-495 
El. paštas: saint@asb.de 
Atsakingas asmuo: Heribert Röhrig 
Redakcinis biuras: Simone Michalowski 
 

Samaritan International (SAINT) e.V. yra Europos Samariečių organizacijų sąjunga: Worker 
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Nuotrauka Andreas Maußner 

 
Kontaktai: Darbininkų samariečių jaunimas, 
Sülzburgstraße 140, 50937 Cologne, federalinis 
jaunimo biuras, Alexander Bühler, Tel. 
+49(0)221/47605-209, Sofia Moritz, Tel. 
+49(0)221/47605-247, Karin Schmitt, Tel. 
+49(0)221/47605-234, Faks. ASJ: -213, El. paštas: 
asj@asb.de. 
 
 
 

 
 
2010 metai bus Europos kovos su skurdu ir 
socialine atskirtimi metai 
Numatoma, kad 2010 metai bus Europos kovos 
su skurdu ir socialine atskirtimi metai. Šios 
jungtinės kampanijos, kuriai, Briuselio 
vadovybės nuomone, reikės skirti 17 milijonų 
eurų, tikslas, be viso kito, yra pripažinti 
žmonių, kenčiančių skurdą ir socialinę atskirtį, 
teisę į orų gyvenimą ir teisę pilnaverčiai 
dalyvauti visuomenės gyvenime. Tai daroma 
siekiant paskatinti visuomenę labiau įsitraukti į 
įvairių strategijų ir veiksmų vykdymą 
pabrėžiant kiekvieno atsakomybę kovoje su 
skurdu ir atskirtimi bei skatinant stipresnį 
socialinį solidarumą.   
Komisijos pasiūlymas anglų kalba http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/com/2007/com2007
_0797en01.pdf. 
Daugiau informacijos anglų kalba apie 2010 
Europos metus 
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/new
s/news_de.cfm?id=326. 
Slovėnija perima pirmininkavimą Europos 
Sąjungos Tarybai  
Slovėnija Europos Tarybai pirmininkaus nuo 
2008 m. sausio 1 d. iki birželio 30 d. Kartu su 
savo pirmtakais Vokietija ir Portugalija, iš 
kurių ji perėmė didelę dalį savo kadencijos 
prioritetų, Slovėnija parengė jungtinę darbo 
programą: Lisabonos sutarties ratifikavimas,  
antrojo   Lisabonos   strategijos  
 

Etapo pradėjimas, skubus paketo “klimatas ir 
energija” priėmimas ir tarpkultūrinio dialogo 
skatinimas 2008 m. – Europos tarpkultūrinio 
dialogo metais.  
Jungtinė darbo programa 
http://www.eu2007.de/includes/Download_Doku-
mente/Trio-Programm/triodeutsch.pdf. 
Slovėnijos pirmininkavimo interneto svetainė 
prancūzų kalba  http://www.eu2008.si/fr/. 
 

 
Trumpos stažuotės Samaritan International 
Vokietijos ASB bendradarbiaudama su 
Samaritan International siūlo trumpalaikes 
stažuotes, kurių metu Europos samariečių 
organizacijų darbuotojams bus suteikta 
galimybė susipažinti su tam tikrų darbo 
Vokietijoje sričių darbo metodais, taisyklėmis, 
aplinka ir aktualiomis problemomis. Pirmajai 
grupei parinkta socialinių paslaugų sritis.  
Daugiau informacijos! 
Trumpų stažuočių 2008 m. motyvacijos laiškus, 
skrajutes ir paraiškos formą galite rasti SAINT 
interneto svetainėje rubrikos “Savanoriai” 
geltoname laukelyje “Savanorių mainai!“  
Daugiau informacijos galite gauti iš Doris Siebolds, 
Vokietijos darbininkų samariečių organizacija, Tel.: 
+49(0)221/47605-374, Faks.: -495, El. paštas: 
d.siebolds@asb.de. 
 

 
 
Sėkmingų aukų paieškų paštu veiksniai  
Nuolat tvirtinama, kad labai lengvai gauti aukų 
galima pasinaudojant aukojimo laiškais.  
Organizacijai tereikia tinkamu laiku ir tinkamu 
būdu pateikti tinkamam aukotojui jam 
pritaikytą pasiūlymą tinkamu klausimu. 2007 
m. lapkritį vykusiame 10-tajame Bad Honnef 
lėšų rinkimo forume Jörg’as Gattenlöhner’is iš 
GFS kalbėjo apie amerikiečių lėšų rinkimo 
eksperto Mal’o Warwick’o patirtį. Remiantis 
šia patirtimi ieškant aukotojų paštu lemiami yra 
mažiausiai šeši veiksniai:  
- organizacijos žinomumas (40 procentų), 
tikslinė grupė (25 procentai), laikas (12 
procentų), priemonės (12 procentų), pasiūlymas 
(6 procentai) ir kreipimosi forma (5 procentai). 
Šios išvados remiasi tokia informacija: 
- organizacijos įvaizdis per ilgą laiką labai 
lemia laiškų siuntimo sėkmę ar nesėkmę.  
- adresatų pasirinkimas, kuris reiškia tinkamos 
tikslinės grupės pasiekimą, yra svarbus tiek, 

kiek visi kiti laiškų siuntimo elementai kartu.  
- tinkamas laikas yra toks, kai galima sulaukti 
didžiausio dėmesio. Kiekviena organizacija 
turėtų pati nustatyti tokį laiką (pvz., 
prieškalėdinis laikas, jubiliejus ir t. t.).  
- visos laiško sudėtinės dalys (vokas, priedų 
pobūdis, laiško pritaikymo konkrečiam 
adresatui apimtis) turi sudaryti veiksmingą 
visumą.  
- kiekvienas laiškų siuntimas turi turėti savo 
marketingo koncepciją; sukurti tiesioginį ryšį 
tarp “pasiūlymo” ir “rinkos” yra kūrybinis 
išbandymas.  
- profesionalių tekstų rašymas sujungia viską su 
lėšų rinkimo koncepcija.  
Kontaktai: Matthias Renner, Vokietijos darbininkų 
samariečių organizacija, Tel. +49(0)221/47605-476, 
El. paštas: m.renner@asb.de. Daugiau informacijos 
galute rasti ASB intranete meniu rubrikoje 
“Socialinės vadybos departamentas”.  
 
 

 
2008 m. gegužės 20-22 d. 
ASB Kijevas, Ukraina 

� SAINT vykdomojo komiteto posėdis 
ir 15 metų ASB Kijevo jubiliejus  

2008 m. rugsėjo 4-7 d. 
Pietų Tirolio Weißes Kreuz 

� 2-asis SAINT konkursas 
kartu su SAI�T konkursu 

� Neeilinis SAINT patariamosios 
valdybos posėdis 

 
Daugiau datų galite rasti SAINT interneto 
svetainėje rubrikoje SAINT-Internal! 
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